Qualitätsstichtag:   1. Oktober 2024 

Grundbuchangaben:  Grundbuch von Schatthausen Nr. 693, BV 1 
Gemarkung Schatthausen, Flurstück Nr. 39 
Ortsstraße 8, Gebäude- und Freifläche, 518 m² 

Der Verkehrswert wird zum Stichtag 01.10.2024 ermittelt mit rd. 

187.000,00 EUR 
(i. W.: Einhundertsiebenundachtzigtausend Euro) 

Ausfertigung Nr. 

Dieses Gutachten besteht aus 26 Seiten. Hierin sind Anlagen mit insgesamt 9 Seiten enthalten.  
Das Gutachten wurde in 4 Ausfertigungen in Papierform + 1 CD-ROM + 1 PDF-Datei erstellt. 

1.  Vorbemerkungen 

Auftraggeber:

[...]

Zusammenfassend schätzt die Unterzeichnerin den Verkehrswert für das mit einem Wohnhaus 

und einem Nebengebäude bebaute Grundstück Flurstück Nr. 39, Ortsstraße 8, 69168 Wiesloch - 

Schatthausen entsprechend den vorangegangenen Ausführungen zum Wertermittlungsstichtag 

01.10.2024 gerundet auf: 

187.000,00 EUR 
(i. W.: Einhundertsiebenundachtzigtausend Euro) 

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen unpartei-

isch in meiner Verantwortung erstellt zu haben. Ich habe kein persönliches Interesse am Ausfall 

der vorstehenden Verkehrswertermittlung. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und für den angegebenen Zweck bestimmt.

[...]

Qualitätsstichtag:   1. Oktober 2024 

Grundbuchangaben:  Grundbuch von Schatthausen Nr. 693, BV 2 
Gemarkung Schatthausen, Flurstück Nr. 39/1 
Ortsstraße 8, Gebäude- und Freifläche, 1.445 m² 

Der Verkehrswert wird zum Stichtag 01.10.2024 ermittelt mit rd. 

1.030.000,00 EUR 
(i. W.: Eine Million Dreißigtausend Euro) 

Ausfertigung Nr. 

Dieses Gutachten besteht aus 35 Seiten. Hierin sind Anlagen mit insgesamt 11 Seiten enthalten.  
Das Gutachten wurde in 4 Ausfertigungen in Papierform + 1 CD-ROM + 1 PDF-Datei erstellt. 

1.  Vorbemerkungen 

Auftraggeber:

[...]

Zusammenfassend schätzt die Unterzeichnerin den Verkehrswert für das mit Wohnhaus, Be-

triebsgebäude, Doppelgarage, Lager/Garagen bebaute Grundstück Flurstück Nr. 39/1, Orts-

straße 10, 69168 Wiesloch - Schatthausen entsprechend den vorangegangenen Ausführungen 

zum Wertermittlungsstichtag 01.10.2024 gerundet auf: 

1.030.000,00 EUR 
(i. W.: Eine Million Dreißigtausend Euro) 

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen unpartei-

isch in meiner Verantwortung erstellt zu haben. Ich habe kein persönliches Interesse am Ausfall 

der vorstehenden Verkehrswertermittlung. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und für den angegebenen Zweck bestimmt.